
 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

EMERGENCY RESOLUTION NO.     3   – 2022 

 

AN EMERGENCY RESOLUTION DECLARING AN EMERGENCY FOR IMMEDIATE 

ACTION UPON A) A RESOLUTION TO AUTHORIZE THE COUNTY ASSESSOR AND/OR 

THE COUNTY TREASURER AND/OR THE RECEIVER OF TAXES OF THE CITY OF LONG 

BEACH TO PARTIALLY EXEMPT CERTAIN REAL PROPERTIES SITUATED IN 

VARIOUS SCHOOL DISTRICTS, ASSESSED TO DESIGNATED OWNERS APPEARING 

ON THE ASSESSMENT ROLLS FOR THE SPECIFIED SCHOOL AND/OR COUNTY YEARS 

PURSUANT TO THIS RESOLUTION; PURSUANT TO THE REAL PROPERTY TAX LAW, 

THE COUNTY GOVERNMENT LAW OF NASSAU COUNTY AND THE NASSAU COUNTY 

ADMINISTRATIVE CODE; B) A RESOLUTION TO AUTHORIZE THE COUNTY 

ASSESSOR AND/OR THE COUNTY TREASURER AND/OR THE RECEIVER OF TAXES 

OF THE TOWN OF OYSTER BAY TO PARTIALLY EXEMPT CERTAIN REAL 

PROPERTIES SITUATED IN VARIOUS SCHOOL DISTRICTS, ASSESSED TO 

DESIGNATED OWNERS APPEARING ON THE ASSESSMENT ROLLS FOR THE 

SPECIFIED SCHOOL AND/OR COUNTY YEARS PURSUANT TO THIS RESOLUTION; 

PURSUANT TO THE REAL PROPERTY TAX LAW, THE COUNTY GOVERNMENT LAW 

OF NASSAU COUNTY AND THE NASSAU COUNTY ADMINISTRATIVE CODE; C) A 

RESOLUTION TO AUTHORIZE THE COUNTY ASSESSOR AND/OR THE COUNTY 

TREASURER AND/OR THE RECEIVER OF TAXES OF THE TOWN OF OYSTER BAY TO 

WHOLLY EXEMPT CERTAIN REAL PROPERTIES SITUATED IN VARIOUS SCHOOL 

DISTRICTS, ASSESSED TO DESIGNATED OWNERS APPEARING ON THE ASSESSMENT 

ROLLS FOR THE SPECIFIED SCHOOL AND/OR COUNTY YEARS PURSUANT TO THIS 

RESOLUTION; PURSUANT TO THE REAL PROPERTY TAX LAW, THE COUNTY 

GOVERNMENT LAW OF NASSAU COUNTY AND THE NASSAU COUNTY 

ADMINISTRATIVE CODE; D) A RESOLUTION TO AUTHORIZE THE COUNTY 

ASSESSOR AND/OR THE COUNTY TREASURER AND/OR THE RECEIVER OF TAXES 

OF THE TOWN OF OYSTER BAY TO PARTIALLY EXEMPT CERTAIN REAL 

PROPERTIES SITUATED IN VARIOUS SCHOOL DISTRICTS, ASSESSED TO 

DESIGNATED OWNERS APPEARING ON THE ASSESSMENT ROLLS FOR THE 

SPECIFIED SCHOOL AND/OR COUNTY YEARS PURSUANT TO THIS RESOLUTION; 

PURSUANT TO THE REAL PROPERTY TAX LAW, THE COUNTY GOVERNMENT LAW 

OF NASSAU COUNTY AND THE NASSAU COUNTY ADMINISTRATIVE CODE; E) A 

RESOLUTION TO AUTHORIZE THE COUNTY ASSESSOR AND/OR THE COUNTY 

TREASURER AND/OR THE RECEIVER OF TAXES OF THE TOWN OF HEMPSTEAD TO 

CANCEL RESTORED TAX CERTAIN REAL PROPERTIES SITUATED IN VARIOUS 

SCHOOL DISTRICTS, ASSESSED TO DESIGNATED OWNERS APPEARING ON THE 

ASSESSMENT ROLLS FOR THE SPECIFIED SCHOOL AND/OR COUNTY YEARS 

PURSUANT TO THIS RESOLUTION; PURSUANT TO THE REAL PROPERTY TAX LAW, 

THE COUNTY GOVERNMENT LAW OF NASSAU COUNTY AND THE NASSAU COUNTY 



 

 

ADMINISTRATIVE CODE; F) A RESOLUTION TO AUTHORIZE THE COUNTY 

ASSESSOR AND/OR THE COUNTY TREASURER AND/OR THE RECEIVER OF TAXES 

OF THE TOWN OF OYSTER BAY TO WHOLLY EXEMPT CERTAIN REAL PROPERTIES 

SITUATED IN VARIOUS SCHOOL DISTRICTS, ASSESSED TO DESIGNATED OWNERS 

APPEARING ON THE ASSESSMENT ROLLS FOR THE SPECIFIED SCHOOL AND/OR 

COUNTY YEARS PURSUANT TO THIS RESOLUTION; PURSUANT TO THE REAL 

PROPERTY TAX LAW, THE COUNTY GOVERNMENT LAW OF NASSAU COUNTY AND 

THE NASSAU COUNTY ADMINISTRATIVE CODE 

 

 WHEREAS, the Honorable Bruce Blakeman, County Executive, has submitted to this 

County Legislature a written recommendation dated March 21, 2022, pursuant to the provisions 

of the County Government Law of Nassau County; and 

WHEREAS, the said recommendation refers to an emergency resolution declaring an 

emergency for immediate action upon:  

a) a resolution to authorize the County Assessor and/or the County Treasurer and/or the 

Receiver of Taxes of the City of Long Beach to partially exempt certain real properties 

situated in various school districts, assessed to designated owners appearing on the 

assessment rolls for the specified school and/or county years pursuant to this resolution; 

pursuant to the Real Property Tax Law, the County Government Law of Nassau County 

and the Nassau County Administrative Code;  

b) a resolution to authorize the County Assessor and/or the County Treasurer and/or the 

Receiver of Taxes of the Town of Oyster Bay to partially exempt certain real properties 

situated in various school districts, assessed to designated owners appearing on the 

assessment rolls for the specified school and/or county years pursuant to this resolution; 

pursuant to the Real Property Tax Law, the County Government Law of Nassau County 

and the Nassau County Administrative Code;  

c) a resolution to authorize the County Assessor and/or the County Treasurer and/or the 

Receiver of Taxes of the Town of Oyster Bay to wholly exempt certain real properties 

situated in various school districts, assessed to designated owners appearing on the 

assessment rolls for the specified school and/or county years pursuant to this resolution; 

pursuant to the Real Property Tax Law, the County Government Law of Nassau County 

and the Nassau County Administrative Code; 

d) a resolution to authorize the County Assessor and/or the County Treasurer and/or the 

Receiver of Taxes of the Town of Oyster Bay to partially exempt certain real properties 

situated in various school districts, assessed to designated owners appearing on the 



 

 

assessment rolls for the specified school and/or county years pursuant to this resolution; 

pursuant to the Real Property Tax Law, the County Government Law of Nassau County 

and the Nassau County Administrative Code; 

e) a resolution to authorize the County Assessor and/or the County Treasurer and/or the 

Receiver of Taxes of the Town of Hempstead to cancel restored tax certain real 

properties situated in various school districts, assessed to designated owners appearing 

on the assessment rolls for the specified school and/or county years pursuant to this 

resolution; pursuant to the Real Property Tax Law, the County Government Law of 

Nassau County and the Nassau County Administrative Code; and 

f) a resolution to authorize the County Assessor and/or the County Treasurer and/or the 

Receiver of Taxes of the Town of Oyster Bay to wholly exempt certain real properties 

situated in various school districts, assessed to designated owners appearing on the 

assessment rolls for the specified school and/or county years pursuant to this resolution; 

pursuant to the Real Property Tax Law, the County Government Law of Nassau County 

and the Nassau County Administrative Code; and 

WHEREAS, the said recommendation is that the County Legislature adopt a resolution 

declaring that an emergency exists in Nassau County the nature of which is to take immediate 

action upon the aforesaid resolution; now, therefore be it 

 RESOLVED, that the County Legislature hereby declares that an emergency exists within 

Nassau County, the nature of which is to consider and to take immediate action upon the aforesaid 

resolution before this Legislature.



 

 

 


